Alar[ix NIva COM
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE

FORMOSA
DA SERRA NEGRA

APROVAu,

POOtR LUISLATTOO

INDICAÇÃO N2 024/2025

0 Vereador Arialdo Barros Costa,vem requerer, na forma

regimental desta casa,após ouvido o plenário,o que segue:

Solicito por meio da presente INDICAÇÃO ao Chefe do Poder

Executivo Municipal de Formosa da Serra Negra (MA), que seja implantado redutores

de velocidade nos Povoados: Povoado Pé da Serra,Vale do Mearim,Ribeirão,Rege do

Cajueiro,Mato Limpo.

JUSTIFICATIVA

A implantação de redutores de velocidade nos Povoados Pé da Serra,Vale do

Mearim,Ribeirão Povoado Mato Limpo, Rege do Cajueiro, irá diminuir a velocidade dos

veículos nos referidos povoados tem um grande fluxo de veículos e pessoas que se

deslocam diariamente e com isso trará mais segurança aos moradores,funciona

escolas Igreja esta ação e de grande importância aos moradores.

Portanto,certo que este pedido será aprovado por esta casa e atendido pela

Srg.Prefeita Municipal,apresento a presente indicação.

C.M de Formosa da Serra Negra (MA), 21 de Fevereiro de 2025.

Aite
Atenciosamente

•

Arialdo Barros Costa.

Vereador Proponente

Wilt& =wow,
Ar\a\do :.rros Costa

20  Secreto

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA
CN 01.616.685/0001-68

Av. João da Mata e Silva, s/n -  Vita  Viana - CEP: 65.943-000
Formosa da Serra Negra - Maranhão